Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Ain Schrifft Philippi Melanchthon wider die Artickel der Bauschafft

Melanchthon, Philipp

[Augsburg?], 1525

VD16 M 4201

Vorderdeckel

[urn:nbn:de:bsz:31-289297](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289297)

tenens est deus vt illos conuertat ad bonum.
Et qui nūc paleę esse vident: de zizanijs in
triticum: de amurca in oleū transeāt. Et qui
modo alios p nequiciā pseuunt: ipi postea
psecutionē ppter iusticiā patiant. Et q nūc
res alienas crudelit' volunt rapere: res suas
incipiāt paupib' misericordit' erogare: Quā
rē si orātib' vob' fm suā cōsuetudinē pietas
diuina prestiterit: nō solū de vestra sed ⁊ de
aliorū salute duplicē mercedē in ęterna bea-
titudine remunerante deo capietis. Quod
ipse p̄stare dignet: qui cū patre ⁊ spiritus san-
cto viuūt ⁊ regnat deus per omnia sęcula sę-
culorū: Amen.

cl. 31. **De eo quod scriptū est: Beatus
vir qui post aurū nō abiit: nec spe-
rauit in pecunię thesauris: Domes-
tia** IX

Beatus qui post aurū nō abiit: Et vt
quicūq; aliquid iuenerit: ei qui pdi-
dit sine vlla dilatione restituat: Et
de illo qui ducētos solidos inuenit: Et q ad
ouile lupus venit: ⁊ lupus redit. In scriptu-
ris diuinis legim' fratres charissimi: q bea-
tus sit qui post aurū non abiit: nec sperauit
in pecunię thesauris. Qui potuit trāsgredi
⁊ non est transgressus: facere malū ⁊ non fe-
cit. Fratres interrogem' cōsciētias nostras:
⁊ videam' si ita cupiditatē cōtemnimus: vt
istius beatitudinis participes esse possim'.
Forte aliq; intra se cogitat ⁊ dicit: Nec fur-
tū: nec violentiā facio: nec rapinas exerceo:
nec res alienas aliquando negaui. Forte iō
nō negasti: quia tibi nemo cōmendare vo-
luit: aut si cōmēdauit: sub testib' cōmēda-
uit. Dic mihi si reddidisti quādo a solo sol'
vbi deus inter vos fuerat accepisti: Si tunc

78 A

19077R

I mortuo eo q cōmēdauit nesci-
didisti: tūc te laudabo: qz p' au-
qz potuisti trāsgredi ⁊ nō es trāsg-
potuisti facere malum ⁊ non feci-
ste faccūli alienū solidoz vbi te
nemo vidit in via inuenisti: ⁊ sine vlla mora
cui' fuerat reddidisti. Ita fratres redite ad
vos: interrogate vos: respicite vos: vera re-

betis iudis. Ecce is qd pponi
na: in eo te appende: in eo a se
tue tribunal: ⁊ cōstitue te ante te
Et si te prauū inueneris: corrige
ra qd ppono. Deus dicit in legi-
tionē esse reddendā. Deus in le
quā poti ipso dedit: p quib' ch-
erat mortuus: Et quicūq; rem c-
uenerit: tāq; alienā cito restituat
dubio ⁊ si ipse pdidisset: hoc sibi
voluisset. Scdm illud qd scripti
vultis vt faciant vobis homines
te illis similiē. Si quisq; verbi g-
niat i via alienū faccūli solidoz
dere. Sed nescit cui. Se excusa-
si non dominet avaricia. Dicam
ritati: quomō dei dona sunt: ⁊ s-
lo dei q nō frustra audiūt verbū
quid fecerit homo quidā paupe-
pore quo sanctus ambrosi' me-
episcopus: vbi tunc p̄sens erat
nus nōdum episcopus. Tā pat-
de quo loquimur vt p̄scholastic
matici: sed plane verus et p̄fect
S; melior fuit ille qui ad velū
qui in cathedra sedebat. Paup-
nit faccūli ducentozū solidozū
diuine legis p̄posuit petaciū pi-
solidos pdidit veniat ad illū lo-
rat illū hominē. Ille qui plangi-
q; vagabat: inuēto ⁊ lecto pet-
hoiem. Et ne forte alienū quere-
questiuit signa: interrogauit fac-
tē: solidozū etiā ⁊ numerū. Luz
etiā ille respondisset: reddidit
Ille replet' gaudio ⁊ querēs vi-
tanq; decimas obtulit illi solid-
Noluit accipe. Obtulit decē: n-
Saltē rogauit vt vel quicq; acci-
Ille stomachabūd' proiecit sac-
pdidi ait. Si nō vis a me aliquid
ego aliquid perdidisti. Quale ceri-
mei: quale certamen: qualis pu-
cōflictus. Theatrum mūdus: spec-
Tictus ille: qd offerebat acce-
totū pauperib' erogauit.